
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22 июня 2023 года_                                                                                     № _208_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 13 января 2023 года № 12
«Об утверждении Перечня предприятий легкой промышленности

с долей продукции собственного производства в структуре
промышленной продукции не менее 50 процентов

и Перечня предприятий электротехнической промышленности
в целях применения ставки таможенных сборов

за таможенные операции в размере 0,15 процента
от таможенной стоимости товаров»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), подпунктом 6
подпункта «з» статьи 1 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 2 июня 2022 года № 96-З-VII «О мерах государственной поддержки
субъектов экономической деятельности Приднестровской Молдавской
Республики в связи с негативными последствиями внешних факторов»
(САЗ 22-21) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 13 января 2023 года № 12 «Об утверждении Перечня
предприятий легкой промышленности с долей продукции собственного
производства в структуре промышленной продукции не менее 50 процентов и
Перечня предприятий электротехнической промышленности в целях
применения ставки таможенных сборов за таможенные операции в размере 0,15
процента от таможенной стоимости товаров» (САЗ 23-2) следующее изменение:

Приложение № 1 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 22 июня 2023 года № 208

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 13 января 2023 года № 12

Перечень предприятий легкой промышленности
с долей продукции собственного производства в структуре

 промышленной продукции не менее 50 процентов

1. Закрытое акционерное общество «Тиротекс».
2. Общество с ограниченной ответственностью «ВИДИКОН».
3. Общество с ограниченной ответственностью «Теллус».
4. Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-промышленная

фирма «Интерцентр-люкс».
5. Общество с ограниченной ответственностью «Спорт-легион».
6. Закрытое акционерное общество «Обувная фирма «Тигина».
7. Общество с ограниченной ответственностью «Тефис».
8. Общество с ограниченной ответственностью «Калита».
9. Общество с ограниченной ответственностью «Каприз».
10. Общество с ограниченной ответственностью «Дакини».
11. Общество с ограниченной ответственностью «МодаМакс».
12. Общество с ограниченной ответственностью «Стар Текс».
13. Общество с ограниченной ответственностью «Юго-запад».
14. Общество с ограниченной ответственностью «Теллус А».
15. Общество с ограниченной ответственностью «Виктория Стиль».
16. Общество с ограниченной ответственностью «А.Г.Т.».
17. Общество с ограниченной ответственностью «Алма».
18. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Флоаре».
19. Общество с ограниченной ответственностью

«Учебно-производственное предприятие глухих г. Рыбница».
20. Общество с ограниченной ответственностью «Рыбницкая фабрика

нетканых материалов».
21. Общество с ограниченной ответственностью «Рикон».

».


